
Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025
ve Střední škole uměleckých řemesel, 2. kolo

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do jednotlivých
oborů pro 1. ročník 2024/2025 ve 2. kole přijímacího řízení

Pro 2. kolo přijímací řízení do 1. ročníku 2024/2025 ředitelka školy stanovila předpokládaný
počet přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání takto:

Kód oboru Školní vzdělávací
program

Počet přijímaných
uchazečů

Forma vzdělávání

82-41-M/05 Grafický design 4 denní forma

82-41-M/17 Multimediální tvorba 1 denní forma

Organizace a harmonogram 2. kola přijímacího řízení
pro 1. ročník 2024/2025

Harmonogram
● Lhůta pro podání přihlášky ke studiu (dále jen „přihláška“) pro školní rok 2024/2025

ve 2. kole přijímacího řízení prostřednictvím systému DiPSy (www.dipsy.cz) je
nejpozději do 24. 5. 2024.

● Pozvánky k talentové zkoušce budou uchazečům odeslány nejpozději 31. 5. 2024.
● Termín talentové zkoušky:

○ pro obor 82-41-M/05 Grafický design bude 11. června 2024 od 8:00,
○ pro obor 82-41-M/17 Multimediální tvorba bude 12. června 2024 od 8:00.

● Dne 14. června 2024 bude stanoveno jednoznačné pořadí uchazečů a nahráno do
DiPSy.

● Dne 15. června 2024 dojde k rozřazení uchazečů do jednotlivých škol-obor-forem na
základě algoritmu.

● Ve dnech 18. až 20. června 2024 bude umožněno seznámení s podklady rozhodnutí.
● A konečně dne 21. června 2024 dojde ke zveřejnění výsledků.

Podání přihlášky ke studiu
● Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. U maturitních oborů nadto platí podmínka, že

1. / 8



Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

uchazeč v prvním kole konal jednotnou zkoušku. Přihlášku může podat i uchazeč,
který nepodal žádnou přihlášku do prvního kola, ovšem přihláška do druhého kola
nemůže být podána do oboru, kam se koná jednotná zkouška.

● V případě, že uchazeč podá přihlášku na více oborů či školních vzdělávacích
programů školy, bude konat talentovou zkoušku pro každý z oborů zvlášť.

● Přihláška musí být vyplněna v systému DiPSy.
● Součástí přihlášky je podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. také lékařský posudek o

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v příslušném oboru vzdělání.
○ Viz: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

● Součástí přihlášky ke vzdělávání mohou dále být například níže uvedené doklady
nebo jejich úředně ověřené kopie, přičemž pro ně platí stejná lhůta pro podání:

○ vysvědčení z předchozího vzdělávání,
○ doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření

pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními
vzdělávacími potřebami.

Přijímací řízení

Jednotlivé části přijímacího řízení
1. Vysvědčení ze základní školy
2. Domácí práce
3. Kresba zátiší

1. Hodnocení vysvědčení ze základní školy:
○ V rámci přijímacího řízení se posuzuje prospěch z vysvědčení vyjádřený průměrem

známek na vysvědčení ze 7. a 8. ročníku základní školy či odpovídajících ročníků
osmiletého gymnázia. Přičemž je u všech uchazečů vyloučeno z posuzování
hodnocení prospěchu uchazeče na vysvědčení za druhé pololetí školního roku
2019/2020. V případě, že by k tomuto vyloučení došlo, bude hodnocen prospěch
uchazeče uvedený na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2018/2019.

■ V případě žadatele s povolením k dočasnému pobytu na území ČR a
pocházejícímu z Ukrajiny lze prospěch žáka doložit i čestným prohlášením
zákonného zástupce tohoto žáka. Uchazeč, který splňuje podmínky
stanovené zákonem 67/2022 Sb. „O opatřeních v oblasti školství v souvislosti
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské
federace“ v platném znění, může dle § 5, odstavec 3 tohoto zákona doložit
prospěch na vysvědčení čestným prohlášením zákonného zástupce žáka.

○ Z každého posuzovaného pololetí se vypočítá aritmetický průměr známek, který je
dále zaokrouhlen (round) na dvě desetinná místa. Následně je vypočítán výsledný
aritmetický průměr z průměrů za jednotlivá pololetí. Takto získaný výsledný průměr
známek je poté zaokrouhlen (round) na jedno desetinné místo.

○ Počet bodů, které lze za vysvědčení získat je: 0 až 15 bodů.
■ Výsledný průměr známek 1,0 = 15 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,1 = 14 bodů;

2. / 8

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

■ výsledný průměr známek 1,2 = 13 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,3 = 12 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,4 = 11 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,5 = 10 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,6 = 9 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,7 = 8 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,8 = 7 bodů;
■ výsledný průměr známek 1,9 = 6 bodů;
■ výsledný průměr známek 2,0 = 5 bodů;
■ výsledný průměr známek 2,1 = 4 body;
■ výsledný průměr známek 2,2 = 3 body;
■ výsledný průměr známek 2,3 = 2 body;
■ výsledný průměr známek 2,4 = 1 bod;
■ výsledný průměr známek 2,5 až 5,0 = 0 bodů.

2. Domácí práce
○ Každý uchazeč během talentové zkoušky předloží celkem 5 kusů vlastních

autorských domácích prací, které souvisí s oborem, na který podal přihlášku. Viz
charakteristika oboru na webu školy (ssur.cz).

○ Každý uchazeč bude své domácí práce prezentovat ústně před hodnotící komisí
školy.

■ K ústní prezentaci je možné přinést také skicáky, které pomohou
odprezentovat celou vlastní tvorbu uchazeče.

○ Odprezentované domácí práce hodnotí tříčlenná komise složená z pedagogických
pracovníků školy, přičemž každý člen může uchazeči udělit 0 až 10 bodů.

○ Počet bodů, které lze celkem za domácí práce jako celek získat je: 0 až 30 bodů,
přičemž výsledný počet bodů vznikne součtem bodů, které jednotliví pedagogičtí
pracovníci školy danému uchazeči udělili.

○ Hodnotící komise se při hodnocení prací zaměřuje především na tyto aspekty:
■ míru splnění pokynů pro domácí práce: 0-2 body,

1. hodnotící komise hodnotí, zda bylo dodrženo zadání domácích prací
a. 0 bodů je uděleno za to, když zadání dodrženo nebylo vůbec
b. 1 bod je udělen za to, když uchazeč dodržel zadání zčásti, ovšem

ne zcela
c. 2 body je uděleno v případě, že uchazeč ve svých pracích splnil

zadání zcela
■ míru využití vlastních nápadů a jejich obhajobu: 0-2 body,

1. hodnotící komise hodnotí, zda si uchazeč pro zpracování domácích
prací připravil rešerši a zda v pracích ztvárnil vlastní originální nápady

a. 0 bodů je za to, když uchazeč neprokáže, že pro své práce tvořil
rešerše a skicy

b. 1 bod je za to, když rešerše a skicy jsou jen velmi povrchní
c. 2 body jsou za to, když je patrná svědomitá a pečlivá příprava

uchazeče na jednotlivé práce
■ cit pro výběr a kompozice, stylu, typografie a barev: 0-2 body,

3. / 8



Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

1. hodnotící komise hodnotí
a. 0 bodů je za to, když výběr je zcela nevhodný a nefunkční
b. 1 bod je za to, když jde vidět snaha o vhodnou kombinaci, ale

provedení není zdařilé
c. 2 body jsou za to, když výběr je v každém případě vhodný a

správně provedený
■ úroveň zpracování předložených prací: 0-2 body

1. hodnotící komise hodnotí úroveň zpracování domácích prací uchazeče
na základě své odbornosti.

a. 0 bodů je za to, že domácí práce jsou viditelně odbyté
b. 1 bod je za to, že kvalita prací je napříč všemi předloženými

proměnlivá - některé práce jsou zpracovány pečlivě a některé
odbyté

c. 2 body jsou za to, když všechny odevzdané domácí práce mají
pečlivé zpracování s viditelnou snahou o co nejlepší výsledek

■ a úroveň ústní obhajoby: 0-2 body,
1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč dokázal souvisle mluvit o

svých pracích a obhájit jejich podobu.
a. 0 bodů je za to, když uchazeč mlčí, nebo reaguje pouze na otázky

komise, a to pouze formou stručných odpovědí
b. 1 bod je za to, že je u uchazeče vidět snaha o vlastní proslov, ale

je buď obsahově chudý, nebo chaotický a je potřeba otázek
komise pro jeho dokončení

c. 2 body jsou za to, když uchazeč mluví zcela samostatně o svých
pracích, v proslovu zohledňuje svou rešerši, zvolené techniky a
styly, dokáže obhájit jejich kompozici, typografii, barvy a další
použité motivy.

Termíny talentové zkoušky
● Termín talentové zkoušky ve 2. kole přijímacího řízení je:

○ pro obor 82-41-M/05 Grafický design: 11. června 2024 od 8:00,
○ pro obor 82-41-M/17 Multimediální tvorba: 12. června 2024 od 8:00.

Průběh talentové zkoušky
● Místo konání talentové zkoušky:

○ Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 8, 700 30
Ostrava-Zábřeh a Gurťjevova 11, 700 30 Ostrava-Zábřeh

● Harmonogram dne talentové zkoušky:
○ 07:45-08:00 Uchazeči se dostaví do školy, kde budou uvedeni do

učebny
○ 08:00-11:25 Uchazeči začnou kreslit zátiší
○ 11:25-12:00 Přestávka
○ 12:00-15:20 Uchazeči prezentují domácí práce (čas konce je pouze

orientační)
● Seznam povolených pomůcek:

4. / 8



Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

○ Tužka
○ Ořezávátko
○ Guma
○ Výkres
○ Veškerý výtvarný materiál a výkresy obdrží každý uchazeč na místě před

zahájením talentové zkoušky.
○ Uchazeč může používat i vlastní pomůcky, pokud se shodují se seznamem

povolených pomůcek.

3. Kresba zátiší
○ Předmět talentové zkoušky:

■ Předmětem talentové zkoušky pro uchazeče o studium oboru 82-41-M/05
Grafický design je kresba aranžovaného zátiší.

■ Předmětem talentové zkoušky pro uchazeče o studium oboru 82-41-M/17
Multimediální tvorba je kresba zátiší z geometrických tvarů.

○ Technika: tužka.
○ Formát: A3.
○ Odevzdanou práci hodnotí tříčlenná komise složená z pedagogických pracovníků

školy, přičemž každý člen může uchazeči udělit 0 až 10 bodů.
○ Počet bodů, které lze celkem za školní práci získat je: 0 až 30 bodů, přičemž

výsledný počet bodů vznikne součtem bodů, které jednotliví pedagogičtí pracovníci
školy danému uchazeči udělili.

○ Hodnotící komise se při hodnocení prací zaměřuje především na:
■ prostorové vidění uchazeče: 0-2 body,

1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč vidí vzdálenost a všechny
charakteristiky pozorovaných objektů a zda dokáže věrně interpretovat
předmět talentové zkoušky na papíru.

a. 0 bodů je za to, když uchazeč nedodrží znázornění vzdálenosti,
tvary objektů nebo perspektivu;

b. 1 bod je za to, že je u uchazeče vidět snaha interpretovat
pozorované objekty, ale dílo má po této stránce viditelné
nedostatky;

c. 2 body jsou za to, když uchazeč interpretuje pozorované objekty z
hlediska jejich vzdálenosti, tvaru a perspektivy bezchybně.

■ cit pro kompozici: 0-2 body,
1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč dokáže umístit svou kresbu v

rámci formátu a zda zachoval pozici a proporce pozorovaných objektů.
a. 0 bodů je za to, když uchazeč viditelně špatně rozvrhnul svou

práci na formátu a nedodržel pozici či proporce pozorovaných
objektů;

b. 1 bod je za to, že je u uchazeče vidět snaha o správné rozvržení
kresby na formátu a zachycení pozice i proporce všech
pozorovaných objektů, ale dílo má po této stránce viditelné
nedostatky;

5. / 8



Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

c. 2 body jsou za to, když uchazeč interpretuje pozorované objekty z
hlediska kompozice i proporcí bezchybně.

■ cit pro světlo a stín: 0-2 body,
1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč dokáže věrně interpretovat

plasticitu objektů pomocí světla a stínů.
a. 0 bodů je za to, když uchazeč stínování ve své kresbě nepoužil,

nebo jen naznačil;
b. 1 bod je za to, že je u uchazeče vidět snaha o stínování, ale dílo

má po této stránce viditelné nedostatky;
c. 2 body jsou za to, když uchazeč dokáže ztvárnit plasticitu objektů

za pomoci světla a stínu bezchybně.
■ pečlivost a úroveň zpracování školní práce: 0-2 body.

1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč dokáže vytvořit práci pečlivě s
citem pro detail a na čistotu provedení.

a. 0 bodů je za to, když uchazeč odevzdá odbytou nebo jen
základně provedenou práci či když je práce ušmudlaná;

b. 1 bod je za to, že je u uchazeče vidět snaha o pečlivé a čisté
zpracování, ale dílo má po této stránce viditelné nedostatky;

c. 2 body jsou za to, když uchazeč odevzdá práci, která provedena
bezchybně do detailu a v naprosté čistotě.

■ a úplnost práce: 0-2 body.
1. hodnotící komise posuzuje, zda uchazeč stihl ve své práci a v zadaném

čase ztvárnit kompletní předmět talentové zkoušky.
a. 0 bodů je za to, když uchazeč odevzdá práci, ve které chybí

některé z pozorovaných objektů;
b. 1 bod je za to, když uchazeč nestihne v zadaném časovém limitu

vykreslit všechny pozorované objekty ve stejně vysoké kvalitě;
c. 2 body jsou za to, když uchazeč jehož práce obsahuje všechny

pozorované objekty, a to ve stejně vysoké kvalitě.

Kritéria přijímacího řízení
V souladu s ustanovením § 60d odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, Střední
škola uměleckých řemesel, s.r.o. hodnotí uchazeče podle následujících kritérií. Tato kritéria
hodnocení jsou stejná pro všechny uchazeče přijímané ve 2. kole přijímacího řízení do
příslušného oboru vzdělání a formy vzdělávání pro daný školní rok.

1. Hodnocení přijímacího řízení se skládá těchto částí:
a. Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (0-15 bodů)
b. Hodnocení domácích prací (0-30 bodů)
c. Hodnocení kresby zátiší (0-30 bodů)

2. Výsledný počet bodů vznikne prostým součtem všech dosažených bodů.
3. Maximální počet bodů, které může uchazeč v přijímacím řízení získat je 75.
4. V souladu s ustanovením § 60d odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. jsou pro každý

obor/školní vzdělávací program uchazeči seřazeni podle počtu bodů, které získali v
přijímacím řízení, a to od nejvyššího počtu bodů po nejnižší. Uchazeči s nejvyšším

6. / 8



Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

počtem bodů jsou přijati ke studiu v počtu viz tabulka na první straně tohoto
dokumentu. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze
přijmout, rozhoduje o jejich přijetí právě jejich pořadí.

5. V případě rovnosti bodů se bude postupovat takto:
a. Pokud nastane situace, kdy dva a více uchazečů dosáhnou stejného počtu

bodů, bude upřednostněn uchazeč s vyšším počtem bodů za domácí práce.
b. Pokud i přesto situace přetrvá, dostane přednost uchazeč s vyšším počtem

bodů za vysvědčení.
6. Rozřazení uchazečů je realizováno systémem DiPSy.

Zveřejnění výsledků
● Možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí je dána všem zletilým

uchazečům a zákonným zástupcům nezletilých uchazečů podle § 36 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, odst. 3, a to ve dnech 18. až 20. června 2024 (po
předchozí domluvě). Přičemž podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
uchazeč a jeho a zástupce mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je
rozhodnutí ve věci již v právní moci.

● Výsledky talentové zkoušky v anonymizované podobě (pod registračními čísly
uchazečů) budou dostupné v systému DiPSy, vyvěšeny na webu školy (www.ssur.cz)
a v prostorách školy dne 21. 6. 2024.

Přijetí a zápis ke studiu

Přijatý uchazeč
● Termín zápisu ke studiu pro uchazeče přijaté ve 2. kole přijímacího řízení bude 27. 6.

2024.
● V den zápisu se zákonný zástupce s uchazečem dostaví do školy, kde budou

seznámeni se smlouvou o studiu, školním řádem, organizací školního roku apod.

Odvolání nepřijatého uchazeče
● Podat odvolání proti rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení je možné ve lhůtě 3

pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků v systému DiPSy.

7. / 8

http://www.ssur.cz


Střední škola uměleckých řemesel, s.r.o., Gurťjevova 1823/8, 700 30 Ostrava-Zábřeh
IČ: 25380559, RED-IZO: 600017711, Datová schránka: qck452d, www.ssur.cz

_________________________________________________________________________________

Ostatní
● Ředitelka školy k naplnění předpokládaného stavu žáků může vyhlásit další kola

přijímacího řízení, přičemž postupuje obdobně jako v prvním kole, s výjimkou
povinnosti stanovit dva termíny talentové zkoušky.

V Ostravě 17. 5. 2024

___________________________________
Ing. Kateřina Slaná Ivanová, ředitelka školy

8. / 8


